МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34

Имени героя Советского Союза А.И.Покрышкина

(МАОУ СОШ №34 МО Динской район)

ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета по питанию МАОУ МО Динской район СОШ №34

01.09.2023 г.

Присутствовали члены Совета по питанию:

Председатель Совета – Захаров И.Б., директор школы.

Пастухова В.В. - заместитель директора, курирующей питание учащихся в

школе.

Шуварина С.Е-завуч начальных классов.

Тюпякова М Н.  - представитель педагогической общественности.

Зурабова Г.Е.  - представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Писаренко Л.А.-  представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Куприкова Е.Ф.-  представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Брызгунова Т.А.- представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Жирова Е.В.- представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Васильева Е.В.- представитель родительской общественности, член Совета

школы.

Визеров П.А.- представитель школьного ученического Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Контроль санитарно-гигиенического состояния пищеблока и обеденного

зала.

 2. Утверждение списка учащихся из многодетных и малообеспеченных

семей, для получения льготного питания .

3. Утверждение списка учащихся по ОВЗ- для получения бесплатного

питания.

4.Контроль качества готовой продукции.

5.Контроль фактического меню.

6.Итоги проверки  состояния кухонной и столовой посуды.

7.Проверка температурного режима при мытье посуды и хранении пищевых

продуктов.

8.Контроль забора проб.

9.Проверка обеспеченности пищеблока моющими средствами, спецодеждой,

посудой и инвентарём, состояние материально-технической базы пищеблока.

10.Утверждение плана работы Совета по питанию на год и графика

проведения контрольных проверок.

11.Изучение нормативных правовых актов, иных документов по организации

питания в учреждении.

Слушали:

1. Батаева Е.Н.  рассказала о состоянии школьного пищеблока- цехов и

обеденного зала. Школьная столовая работает в обыкновенном режиме,

санитарное состояние соответствует гигиеническим требованиям. Количество

столов и  стульев в столовой  соответствует количеству учащихся в смене.

   2. Комиссией был  проведен  контроль качества готовой продукции: готовая

продукция  качественная,соответствует объёму порции контрольного меню.

Меню придерживается «Цикличного примерного меню».

         3.При мытье посуды придерживаются температурного

режима,установленного СаНПиН.

         4.Мед.сестра Васильева Е.В .сказала,что ежедневно ведётся суточный забор

проб готовой пищевой продукции.

        5.Пищеблок обеспечен моющими средствами ,спецодеждой,перчатками и

средствами индивидуальной защиты-масками.

         6.Изучили нормативные правовые документыпо организации питания в

учреждении.

       7.Утверждён график дежурства учителей в столовой.

Председатель         Захаров И.Б.

Секретарь                                                          Соболева Л.А.

		2023-09-26T05:55:14+0300
	Игорь Борисович Захаров